1

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES - SEE

ESCOLA ESTADUAL “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”

COMITÊ EXECUTIVO “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de 2023, ás 09h (nove horas), na

Escola Elozira dos Santos Thomé – Rodovia AC 10, Km 01, Bairro Alto Alegre, município

Rio Branco – Ac, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01 (resolução nº

01/2023, data de 09/11/2023 publicado no D.O.E. nº 13.661), estando presentes os

membros: Mauro Souza de Misquita, Kelle Altina Costa de Albuquerque Ferreira e Maria

dos Santos da Costa Belarmino sob a presidência do primeiro, para os trabalhos

referentes ao CONVITE Nº 05/ 2023 – regime de preço  por LOTE e critério de menor

preço por LOTE, objetivando a aquisição de OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS,

PERMANENTES E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA

ELETRÔNICA, para atender a necessidade da Escola Elozira dos Santos Thomé, no

município de Rio Branco-Ac, conforme solicitação da Comissão permanente através do

Convite nº 05/ 2023. Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: WP

SERVIÇO DE INFORMÁTICA E CONSTRUÇÃO LTDA; CONSTRUTORA PROGRESSO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; P. C. P. DOS SANTOS – EIRELIE MARIA ASFURI

BARROSO – EIRELI.  E enviaram cópia do instrumento convocatório as empresas: WP

SERVIÇO DE INFORMÁTICA E CONSTRUÇÃO LTDA; CONSTRUTORA PROGRESSO

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; P. C. P. DOS SANTOS – EIRELIE MARIA ASFURI

BARROSO – EIRELI. Dando prosseguimento aos trabalhos, o Presidente procedeu à

abertura dos envelopes (DOCUMENTAÇÃO) dispondo os documentos para conferência e

rubrica pelos demais membros presentes. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Continuando, o Presidente procedeu à abertura

dos envelopes (PROPOSTA DE PREÇO) das empresas concorrentes, dispondo as

propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão.

E estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias, a Comissão

registrou os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR LOTE,

parte integrante desta ATA, para apreciação e demais providências. No caso dos itens

com valores iguais (empate) ficou acordado entre os presentes, que seria feito sorteio

 2

pela comissão. Mas, não houve necessidade. Sendo assim, não houve registro de

ocorrências.

Concluímos com a empresa ganhadora a seguir: A empresa WP SERVIÇO DE

INFORMÁTICA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 48.258.280/0001-69,

ganhadora do LOTE I, com o valor de R$ 11.299,40 (Onze mil duzentos e noventa e nove

reais e quarenta centavos). Nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o

presente ato público e eu, Mauro Souza de Misquita, na qualidade de presidente, lavrei a

presente Ata que vai assinada pelos Membros da Comissão.

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________